ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЖ ОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

17.1 1.2023 № 1006
О внесении изменений в постановление
администрации Котельниковского городского поселения
от 28Л0.2021 №771 «Об утверждении муниципальной
программы «Противодействие
экстремизму и профилактика терроризма на
территории Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области на 2022-2024 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Котельниковского городского
поселения, в целях принятия мер по устранению нарушений требований действующего
законодательства в сфере гармонизации межэтнических отношений, указанных в представлении
заместителя прокурора Котельниковского района от 12.02.2019 г. №7-39 2019, администрация
Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в приложение №1 к муниципальной программе «Противодействие экстремизму и

профилактика терроризма на территории Котельниковского городского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области на период 2022-2024 гг.», утвержденное

постановлением администрации Котельниковского городского поселения от 28.10.2021 №771 «Об

утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма

на территории Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района на

период 2022-2024гг» (далее постановление), изложив его в новой редакции, согласно приложению №1.

Глава Котельниковского
городского поселения

2.Контроль за исполнением настоящ

3 .Настоящее постановление вступает

Приложение №1 к постановлению
администраций Котельниковского

- /г  105^ '/,^ %городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области

Ш  от 12.10.2023№865
1\ -g. ст. <}\( ' I  О О  U
\\ •; : Приложение № 1
yVVv>- Т '7 / к муниципальной программе

•К ■ /'* овв 0.v3
«Противодействие экстремизму и профилактика

терроризма на территории Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района на период 2022-2024г

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ЭКСТРЕМИЗМУ И
ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022-2024 ГОДЫ"

Наименование
мероприятий

Сроки
исполнения

статья Объем финансирования тыс.
руб.

2022 2023 2024
Изготовление памяток по профилактике
терроризма, экстремизма.

до 01.09. 349 0 0 10

Опубликование в средствах массовой
информации тематических статей по
вопросам профилактики экстремизма и
терроризма, материалов, направленных на
укрепление межнационального и
межконфессионального согласия,
сохранение и развитие языков и культуры
народов Российской Федерации,
проживающих на территории поселения, на
гармонизацию межэтнических и
межкультурных отношений.

ежекварталь
но до 15

числа
месяца,

следующего
за

отчетным.

226
0 0 30

Приобретение стендов для размещения
информации по тематике противодействия
экстремизму и терроризму

■ до 01.07.
346

6, 5 0 40

Проведение этнокультурных мероприятий,
выставок национальной культуры, викторин,
вечеров творчества, бесед с молодежью,
акций, спортивных соревнований,
направленных на адаптацию народов
Российской Федерации в российское
культурное пространство.

в четвертом
квартале

349 0 0 30

Установка и обслуживание камер
наружного видеонаблюдения Ежемесячно 226 251,1 577,55 920

Закупка камер наружного видеонаблюдения В четвертом
квартале

310 0 196,388 0

Всего 257,6 773,938 1030